liminar quando houver fundado receio de dano irreparável, 
artigo 119 CBJD.  

VI –  Conforme se depreende da denúncia oferecida pela D. 
Procuradoria, o Denunciado encontra-se em débito com 
relação à pena pecuniária aplicada por este E. Tribunal no 
processo 406/2017 no valor R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos) 
reais, e não juntou nos autos até a presente data o 
comprovante do pagamento encontrando-se assim em 
situação irregular. 

V-  Contudo, como bem salientou a D. Procuradoria o 
impedimento sumário de disputar campeonato, torneio ou 
equivalente de categoria organizado pela FERJ prescinde,